
Contacto

Teléfono +34 955714860
Correo Electrónico contratacion@espartinas.es

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2021 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espartinas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuelas Deportivas Temporadas 2020-2021 y 2021-2022

Valor estimado del contrato 560.108,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 616.118,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.189,23 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.espartinas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef23486f-02e6-4485-a1eb-3769321873bf


Precio de la oferta más baja 8.636,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.636,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Escuela de Hockey Patines

Presupuesto base de licitación
Importe 10.449,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.636,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Canadian Hockey Club
NIF G90419276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.636,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.449,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2020
Fecha de Formalización 15/01/2021

Contrato

CONTRATOHOCKEY.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b443da-75cd-48cf-b2d9-8979747e7cac
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b443da-75cd-48cf-b2d9-8979747e7cac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b443da-75cd-48cf-b2d9-8979747e7cac


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocío

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2020 a las 10:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Parque Nstra Sra. del Rocío nº 1
(41807) Espartinas España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 10:30 horas
OFERTA ECONÓMICA

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocío nº 1
(41807) Espartinas España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ESPARTINAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocío
(41807) Espartinas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Parque Nstra. Sra. del Rocío nº 1
(41807) Espartinas España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 19/10/2020 a las 10:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocío
(41807) Espartinas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Parque Nstra. Sra. del Rocío nº 1
(41807) Espartinas España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/10/2020 a las 11:00 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS
DEPENDIENTES DE UN JUICIO DE VALOR

(41807) Espartinas España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=11f4dtBBwOyiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 183-442807
Fecha de publicación 21/09/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=11f4dtBBwOyiEJrVRqloyA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442807-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EQUIPAMIENTO BÁSICO ENTRENAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO EDUCATIVO DEPORTIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006136068 |  2021-521825 | Fri, 15 Jan 2021 11:59:23:188 CET 58457728641102413554508867984429573556UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442807-2020:TEXT:ES:HTML

